
 

第 47 回海洋開発シンポジウム (2022)の 

開催日，開催方法の変更について 

 

 

みなさま 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます． 

 

さて，新型コロナウイルスの状況を勘案し，委員会にて協議しました結果， 

2022年度の第 47回海洋開発シンポジウムを「オンライン開催（現地なし）」にするこ

とに決定いたしました． 

 

オンライン開催に伴い，以下の通り日程の変更を行います． 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

変更(オンライン) ：6/29(水)，6/30(木)，7/1(金) 3日間 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

※当初(熊本) ：6/30(木)，7/1(金) 2日間 

 

会期中の「ZOOMによるリアルタイム発表」を想定しておりますが， 

詳細については，これから検討してまいります． 

 

かかる事情をご賢察のうえ，ご理解たまわりますよう， 

よろしくお願いいたします． 

 

2022年 2月 28日 

 

土木学会海洋開発委員会 

委員長 下迫健一郎 


